

Esittelijä

Kirkkoherra Risto Rätty

Esittely

Eduskunta on 2.3.2023 hyväksynyt kirkkolain ja siihen liittyvät kirkolliset erillislait. Lait tulivat voimaan 1.7.2023. Samalla tuli voimaan kirkolliskokouksen 11.11.2021 hyväksymä kirkkojärjestys. Aiemmat, vuoden 1994 kirkkolaki ja kirkkojärjestys sekä vuoden 2014 kirkon vaalijärjestys kumoutuivat uusien säädösten tullessa voimaan. Kirkon vaalijärjestyksen säännökset sisältyvät uuteen kirkkojärjestykseen.

Uudessa kirkkolaisissa aiemmin seurakunnan hallintoa ohjanneet seurakuntaneuvoston ohjesääntö sekä johtokuntien ja viranhaltijoiden johtosäännöt yhdistetään yhdeksi hallintosäännöksi (KL 3:7). Hallintosääntöön sisältyvät tarvittavat sisäiset määräykset hallinnon järjestämisestä ja toimielimistä sekä päätösvallan siirtämisestä alemmille toimielimille ja johtaville viranhaltijoille. Lisäksi hallintosäännössä määrätään toimielinten päätöksentekotavoista, hallintomenettelyistä sekä kokousmenettelyistä. Kirkkolain siirtymäsäännösten mukaan hallintosääntö tulee ottaa käyttöön viimeistään kuuden kuukauden kuluttua lain voimaantulosta. Siihen saakka voidaan soveltaa lain voimaantullessa voimassa seurakuntaneuvoston ohjesääntöä.

Kirkkohallitus julkaisi elokuun lopussa valmistelun pohjaksi hallintosääntömallin.

Hyväksyttäväksi esitettävä hallintosääntö on tehty kirkkohallituksen mallisäännön pohjalle. Hallintosääntömallin rakennetta, sisältöä ja muotoilua on noudatettu mahdollisimman pitkälle. Seurakunnan hallintosäännöstä on karsittu mallisäännön ohjeistuksen mukaisesti seurakuntayhtymän hallintoa koskevat pykälät sekä pyritty välttämään päällekkäisyyksiä kirkkolainsäädännön määräysten kanssa.

Päätöksentekotavat, hallintomenettelyt ja kokousmenettelyt on käytännössä pysytetty ennallaan. Uutta seurakuntaneuvoston aiempaan ohjesääntöön nähden ovat esteellisyyttä ja jäsenaloitetta koskevat pykälät. Lisäksi kirkkoherran päätösvaltaan kuuluvia asioita on yhdenmukaistettu seurakuntayhtymään kuuluvien seurakuntien kesken.

Seurakuntaneuvosto voi edelleen aiemman käytännön mukaisesti asettaa johtokuntia sekä toimikuntia ja työryhmiä, ja määrätä niiden tehtävät ja toiminta-ajan. Seurakunta voi tarvittaessa hyväksyä myös viranhaltijoiden johtosääntöjä. Hallintosääntöä ei alisteta

Tuomiokapitulin vahvistettavaksi. Näin ollen mahdolliset johtokuntien ja viranhaltijoiden myöhemmin päivitettävät ohjesäännöt sekä seurakuntaneuvoston päättämät muutokset hallintosääntöön voidaan kirjata joustavasti hallintosäännön liitteeksi.

Vuoden 2024 aikana tarkistetaan kaikki hallintosäännössä mainitut säännöt ja tehdään tarvittavat muutokset. Nyt esitetyllä sääntöpaketillä täytetään uuden kirkkolain ja kirkkojärjestyksen vaatimukset.

Esitys

Seurakuntaneuvosto hyväksyy liitteen mukaisen esityksen Piikkiön seurakunnan uudeksi hallintosäännöksi.

Päätös

Esityksen mukaan.